歯科衛生士会 会員の皆様

令和 5 年 11 月吉日

                              京都府丹波歯科医師会 会長

杉岡  真一

Youtube チャンネルの開設について

 清秋の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は公衆衛生事業にご協力いた

だきましてありがとうございます。

 この度、京都府丹波歯科医師会公衆衛生部にて youtube チャンネルを開設いたしまし

たのでご報告させていただきます。

国民皆歯科健診制度の導入が検討されるなど歯科への関心は高まりつつありますが、欧

米諸国と比較してまだまだ関心が高いとは言えません。当会におきましては、両丹日日新

聞や綾部市民新聞などで歯科コラムの連載や、歯のひろばを利用した啓発活動を積極的に

行ってきました。

一方、近年 SNS を頻用する世界中の流れは誰もが認めるところになっています。そこで

今年度より歯科についての啓発活動の一環として、丹波歯科医師会の youtube チャンネ

ルを作成いたしました。ぜひ、ご覧いただき、チャンネル登録や高評価お願いいたしま

す。

チャンネル名：京都たんば歯科チャンネル

https://m.youtube.com/channel/UC9Ry1tRJHK8-Lj3-xTyHTvg

https://m.youtube.com/channel/UC9Ry1tRJHK8-Lj3-xTyHTvg